
Nepřevázka
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.378315N, 14.916322E

Nadmořská výška: 235 m n. m. První pís. zmínka: 1340 (684 let) Katastrální výměra: 604 ha

Počet obyvatel: 406 PSČ: 293 01

Adresa URL: www.obecneprevazka.cz

O obci
Obec Nepřevázka leží na jižním úpatí vrchu Chlum, přibližně 4 km jižně od Mladé Boleslavi.

Historie obce
První dochovaná písemná památka o vsi pochází z roku 1340, kdy se dočítáme, že Havel z Vinařic v
tomto roce daroval kmetcí dvůr Půtovi ze Žandova.

Ubytování a restaurace
V obci je hotel, restaurace a dvě hospody.

Současnost obce
V obci se nachází vodní nádrž s možností koupání, fotbalové hřiště, tenisové kurty, dětské
hřiště.

Sportovní možnosti
Své krásy však nabízí i turistům, pro které je v okolí několik značených tras. Na své si přijdou i
cykloturisté.

Památky a zajímavosti
Za shlédnutí stojí nedaleká hájovna, na níž je pamětní deska, která vzpomíná na pobyt Bedřicha
Smetany. Pod tímto místem dokonce vyvěrá pramen pitné vody.
Za návštěvu však stojí i další krásy této malebné středočeské obce.

Doprava
Dobravní obsužnost zajišťují vlaková i autobusová spojení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5608/neprevazka/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 1.5.2024 23:27:44


